A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE MACAPÁ.

REQUERIMENTO Nº ____/2025 – CMM

MARGLEIDE ALFAIA, Vereadora eleita à Câmara Municipal de
Macapá, com assento nessa Casa de Leis, pelo PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA – PDT, na condição de legitima representante do povo no uso
de suas atribuições legais conferidas pelo regime interno deste poder, vem
REQUERER à mesa executiva, que seja encaminhado expediente ao Diretor-
Presidente da COMPANHIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO DE MACAPÁ –
CTMAC, solicitando a substituição da parada de ônibus localizada na Av. Ana
Maria Gomes da Costa, bairro Jardim Felicidade II (próx. a qualifrio), entre as
ruas Francisco Xavier das Chagas e Josefá Pelaes da Silva, no município de
Macapá.

JUSTIFICATIVA
A referida parada de ônibus encontra-se danificada e sem cobertura,

oferecendo riscos à população. A estrutura da mesma caiu e não pode mais ser
utilizada. A situação atual expõe os usuários às condições climáticas e à
insegurança, sendo necessária a substituição por uma nova estrutura adequada
e segura. Diante do exposto, solicito a aprovação deste requerimento e conto
com o apoio dos nobres colegas para garantir uma resposta e providências
urgentes sobre essa questão.

Nestes termos, pede deferimento.

Palácio Janary Nunes, em 24 de maio de 2025.

VEREADORA MARGLEIDE ALFAIA
PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHIS

PDT

N
º

P
R

O
C

.:
01

82
9

-
R

E
Q

 1
43

4/
20

25
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

ª.
 M

ar
gl

ei
de

 A
lfa

ia

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

96
6D

B
85

F
E

B
0F

C
59

17
58

B
32

B
C

51
54

18
5A

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

05
51